

**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJOS****2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2025-01-\_\_ Nr. IN-

Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-58 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, padarytais 2024 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-157), 43 punktu, teikiama Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos 2024 metų veiklos ataskaita.

Joniškio rajono savivaldybės etikos komisija (toliau – Etikos komisija) sudaryta Joniškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2023 m. gegužės 11 d. sprendimu Nr. T-62 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės etikos komisijos sudarymo“ (su pakeitimu, padarytu 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-170).

Į Etikos komisijos sudėtį įeina šeši Savivaldybės tarybos nariai (Nijolė Valuckienė, Mindaugas Balčiūnas, Narsutis Boruta, Lina Budrienė, Vidutė Petraičienė, Edmundas Vaičiulis) bei Gabija Rudytė, Skaistgirio jaunimo klubo – SJK prezidentė.

**Komisijos funkcijos:**

Prižiūrėti, kaip meras ir savivaldybės tarybos nariai laikosi šio įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų;
Analizuoti savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastis;
Tirti ir priimti sprendimus dėl Savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, nuostatomis;
Nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl mero ir savivaldybės tarybos narių veiklos skaidrumo;
Teikti Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutraukimo, jeigu šis tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris savivaldybės tarybos posėdžius be pateisinamos priežasties;
Tarybos narių, mero, savo iniciatyva teikti tarybos nariams rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo;
Tarybos narių ir savo iniciatyva teikti merui rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo;
Analizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytų mero pareigų nevykdymo priežastis.

Etikos komisija 2024 m. sušaukė 5 posėdžius.

**Etikos komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai:****POLITIKŲ ELGESIO PRINCIPŲ, POLITIKUI NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMAS**

Etikos komisijoje svarstytas pirmininkės siūlymas vertinti mero Vitalijus Gailius įgaliojimų viršijimą, galimai pažeidus Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nurodytus pagarbos žmogui ir atsakingumo principus. Tyrimas Etikos komisijoje protokoliniu sprendimu nepradėtas.

Komisijos narys Mindaugas Balčiūnas pasiūlė keisti Etikos komisijos nuostatų projekte nurodytą Komisijos posėdžių rengimo dažnumą – vietoje „ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą į ketvirtį“ pakeisti „ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą į pusmetį“. Etikos komisija siūlymui pritarė su Komisijos nario Mindaugo Balčiūno pasiūlyta korekcija dėl posėdžių organizavimo dažnumo ir buvo pateiktas tvirtinti tarybai.

Etikos komisija aptarė nuotolinio darbo komitetuose tvarką. Buvo išsiųstos tarybos nariams el. paštu etiketo ir jungimosi nuotoliniu būdu taisyklės.

Etikos komisija svarstė savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose dažnumą.

#### Informacija apie nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo Savivaldybės tarybos komitetų ir tarybos posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo pobūdį

Savivaldybės tarybos nariai nusišalino 133 kartus, visi nusišalinimai priimti. Informacija apie priimtus ir nepriimtus nusišalinimus skelbiama Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje

(žr. nuorodą: <https://joniskis.lt/savivaldybe/korupcijos-prevensija/privatus-interesai/340>).

#### Informacija apie Savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumą

2024 m. nebuvo Savivaldybės tarybos narių, kurie be pateisinamos priežasties iš eilės praleido tris Savivaldybės tarybos posėdžius.

2024 metais Savivaldybės tarybos nariai dalyvavo 61 posėdyje. Buvo sušaukta 11 Savivaldybės tarybos posėdžių, 12 Ekonomikos, investicijų ir strateginio planavimo komiteto posėdžių, 13 Aplinkos ir kaimo reikalų komiteto posėdžiai, 13 kartų rinkosi Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto nariai, 12 kartų posėdžiavo Švietimo, kultūros ir sporto komitetas.

2 kartus vyko jungtiniai Ekonomikos, investicijų ir strateginio planavimo, Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų, Švietimo, kultūros ir sporto bei Aplinkos ir kaimo reikalų komitetų posėdžiai.

Protokoluose nurodyta 27 Savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo Savivaldybės tarybos ar komitetų posėdžiuose atvejai. Visus kartus Tarybos nariai apie nedalyvavimą posėdyje informavo savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka.

#### Kita veikla

Etikos komisija savarankiškai konsultavosi su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija dėl Etikos komisijos rinkimosi į posėdžius dažnumo.

Joniškio rajono savivaldybės  
etikos komisijos pirmininkė

Nijolė Valuckienė

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Joniškio rajono savivaldybės administracija
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Joniškio rajono savivaldybės Etikos komisijos ataskaita
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2025-02-14 Nr. (1.45 E) IN-1
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Nijolė Valuckienė Tarybos narys
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2025-02-25 15:50
<b>Parašo formatas</b>	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2025-02-25 15:50
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2023-05-08 09:44 - 2028-05-06 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	0
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20250224.2
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-02)
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2025-04-02 nuorašą suformavo Laimonas Vingras
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-